
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 2. 2023  strana 1 (celkem 3) 
22. – Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - revokace 

 

Důvodová zpráva: 

Rada Olomouckého kraje schválila svým usnesením č. UR/49/45/2022 ze dne 
4. 4. 2022 Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením UZ/9/42/2022 ze dne 
11. 4. 2022 schválilo vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje „Program 
památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022, DT1 Obnova kulturních 
památek“, DT2 Obnova staveb drobné architektury místního významu, DT3 
Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území 
památkových rezervací a památkových zón a jejich ochranných pásem“ (dále jen 
„dotační program“). 

Pravidla dotačních programů/titulů ukládají příjemcům, a to konkrétně v odst. 11.2. 
pravidel, povinnost doručit poskytovateli oboustranně podepsaný návrh smlouvy 
nejpozději do 90 dní od doručení.  

Čl. 11.2 pravidel stanoví: „Poskytovatel si jako termín pro přijetí návrhu na uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace v souladu se zákonem č.  500/2004 Sb., správní řád, 
určuje lhůtu pro přijetí návrhu v trvání 90 dní od doručení poskytovatelem 
podepsaného návrhu smlouvy na adresu příjemce. Pokud příjemce v této lhůtě 
nedoručí poskytovateli oboustranně platně podepsaný návrh smlouvy o poskytnutí 
dotace, který mu zaslal poskytovatel, smlouva o poskytnutí dotace není uzavřena 
a  poskytovatel není povinen příjemci dotaci poskytnout.“ 

Všichni žadatelé byli písemně vyrozuměni o výsledku poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje.  

V rámci výše uvedeného dotačního programu byli mimo jiné podpořeni tito žadatelé.  

dotační titul Obnova kulturních památek (DT1): 

1. Cviček Martin, žádost pořadového č. 57 ve VFP, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxx, schváleno poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč. Konkrétní účel využití 
dotace příjemce uvedl takto: na obnovu historických omítek v  přízemí 
rodinného domu č. p. 98 ve Vápenné, vč. osazení vnitřních zrestaurovaných 
historických dveří do stavebních otvorů.  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace byla administrátorem dotačního 
programu doručena příjemci doporučeně dne 12. 5. 2022. Krajský úřad 
Olomouckého kraje oboustranně podepsanou smlouvu dosud neobdržel. 

2. Brtník Pavel, žádost pořadového č. 59 ve VFP, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
schváleno poskytnutí dotace ve výši 260 000 Kč. Konkrétní účel využití 
dotace příjemce uvedl takto: na obnovu krovu a střechy měšťanského domu 
č.  p. 86 v  Hranicích, II. etapa. Kdy ve II. etapě bude dokončena oprava střechy 
výměnou střešní krytiny a opravou historických dřevěných krovů na druhé 
polovině střechy směrem do zahrady.  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace nebyla administrátorem dotačního 
programu příjemci zaslána, protože, Krajský úřad Olomouckého kraje 
obdržel vyjádření žadatele doručené dne 27. 4. 2022, kde žadatel sdělil, že 
se vzdává získané dotace. 

3. Město Plumlov, žádost pořadového č. 49 ve VFP, Rudé armády 302 Plumlov, 
798 03, IČO: 00288632, schváleno poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč. 
Konkrétní účel využití dotace příjemce uvedl takto:  na obnovu zámku Plumlov 
- předhradí na rekonstrukci čelní - severní fasády - 1. etapa – 2022.  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 2. 2023  strana 2 (celkem 3) 
22. – Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - revokace 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace byla administrátorem dotačního 
programu doručena příjemci doporučeně dne 2. 6. 2022. Krajský úřad 
Olomouckého kraje oboustranně podepsanou smlouvu obdržel dne 
29. 7. 2022. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 23. 8. 2022 sdělil, 
že se vzdává získané dotace, protože nesehnal dodavatele prací. 

4. Město Moravský Beroun, žádost pořadového č. 51 ve VFP, náměstí 9. května 
4, Moravský Beroun 79305, IČO: 00296244, schváleno poskytnutí dotace 
ve  výši 50 000 Kč. Konkrétní účel využití dotace příjemce uvedl takto: 
restaurování kulturní památky - kamenné vázy v parku na Křížovém vrchu 
v  Moravském Berouně, která se nachází na pozemku parc. č. 1770/1 
v k. ú. Moravský Beroun.  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace byla administrátorem dotačního 
programu doručena příjemci doporučeně dne 28. 5. 2022. Krajský úřad 
Olomouckého kraje oboustranně podepsanou smlouvu obdržel dne 
2. 6. 2022. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 10. 8. 2022 sdělil, že 
se vzdává získané dotace, protože nesehnal dodavatele prací.  

dotační titul Obnova staveb drobné architektury místního významu (DT2): 

5. Obec Želeč, žádost pořadového č. 24 ve VFP, Želeč 62, 79807, Želeč, IČO: 
00288993, schváleno poskytnutí dotace ve výši 16 000 Kč. Konkrétní účel 
využití dotace příjemce uvedl takto: oprava kamenného Španělova kříže z roku 
1877.  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace nebyla administrátorem dotačního 
programu příjemci zaslána, protože, Krajský úřad Olomouckého kraje 
obdržel vyjádření žadatele doručené dne 22. 6. 2022, kde žadatel sdělil, 
že  se vzdává získané dotace z důvodu nutnosti investovat prostředky do 
vybudování splaškové kanalizace a ČOV. 

6. Obec Horní Loděnice, žádost pořadového č. 27 ve VFP, obec Horní Loděnice, 
Horní Loděnice 114, 78305, Horní Loděnice IČO: 00849499, schváleno 
poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč. Konkrétní účel využití dotace příjemce 
uvedl takto: obnova kamenného kříže u domu č. p. 163, Horní Loděnice.  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace byla administrátorem dotačního 
programu doručena příjemci doporučeně dne 15. 6. 2022. Krajský úřad 
Olomouckého kraje oboustranně podepsanou smlouvu obdržel dne 
21. 6. 2022. Žadatel ve svém vyjádření doručeném dne 22. 9. 2022 sdělil, 
že odstupuje od smlouvy z technických důvodů na straně zhotovitele 
restaurátorských prací, kdy žadatel není schopen zajistit použití 
poskytnuté dotace do 31. 10. 2022. 

Rada Olomouckého kraje předkládá Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání 
návrh na revokaci svého usnesení u výše uvedených příjemců z důvodu 
odstoupení od smlouvy, zrušení podpořené akce, nebo neuzavření smlouvy 
o  poskytnutí dotace. 

Rada doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje: 

1. r e v o k o v a t  své usnesení č. UZ/9/42/2022 ze dne 11. 4. 2022 v bodě 
2  usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce Cviček Martin, 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, Brno 612 00, žádost pořadového č. 57 ve VFP, 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 20. 2. 2023  strana 3 (celkem 3) 
22. – Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - revokace 

 

v  dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle 
důvodové zprávy. 

2. r e v o k o v a t  své usnesení č. UZ/9/42/2022 ze dne 11. 4. 2022 v bodě 
2  usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce Brtník Pavel, 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, žádost pořadového č. 59 ve VFP, v dotačním titulu č. 1 
Obnova kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy. 

3. r e v o k o v a t  své usnesení č. UZ/9/42/2022 ze dne 11. 4. 2022 v bodě 
2  usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce město Plumlov, Rudé 
armády 302 Plumlov, 798 03, IČO: 00288632, žádost pořadového č. 49 
ve  VFP, v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním 
dle důvodové zprávy. 

4. r e v o k o v a t  své usnesení č. UZ/9/42/2022 ze dne 11. 4. 2022 v bodě 
2  usnesení, přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce město Moravský 
Beroun, náměstí 9. května 4, Moravský Beroun 793 05, IČO: 00296244, 
žádost pořadového č. 51 ve VFP, v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních 
památek s odůvodněním dle důvodové zprávy. 

5. r e v o k o v a t  své usnesení č. UZ/9/42/2022 ze dne 11. 4. 2022 v bodě 
5  usnesení, přílohy č. 2 usnesení, a to v části příjemce obec Želeč, Želeč 62, 
798 07, Želeč, IČO: 00288993, žádost pořadového č. 24 ve VFP, v dotačním 
titulu č. 2 Obnova staveb drobné architektury místního významu 
s  odůvodněním dle důvodové zprávy. 

6. r e v o k o v a t  své usnesení č. UZ/9/42/2022 ze dne 11. 4. 2022 v bodě 
5  usnesení, přílohy č. 2 usnesení, a to v části příjemce obec Horní Loděnice, 
Horní Loděnice 114, 783 05, Horní Loděnice, IČO : 00849499, žádost 
pořadového č. 27 ve VFP, v dotačním titulu č. 2 Obnova staveb drobné 
architektury místního významu s odůvodněním dle důvodové zprávy.  

 
 

 


